
Übersicht Schulsozialarbeit an weiterführenden Schulen und Förderschulen durch den Jugend- und Familiendienst e.V. 

Schule Ansprechperson Ansprechperson Ansprechperson Ansprechperson 

Nelson-Mandela-Schule 
Rheine 

Annika Osterbrink 
 
0178-3256088 
Annika.Osterbrink@jfd-rheine.de 

Heike Engbring 
 
0157-36945899 
Heike.Engbring@jfd-rheine.de 

Christin Schäfer 
 
0177-1581520 
Christin.Schaefer@jfd-rheine.de 

Projekt “Raus aus der Schule – 
rein in die Berufswelt” 
 
Simone Berkmann 
0157-37911255 
Simone.Berkmann@jfd-rheine.de 

Alexander-von-
Humboldt-Schule Rheine 

Kathrin Reker 
 
0177-5897813 
Kathrin.Reker@jfd-rheine.de 

Maraike Glade 
 
0178-1000818 
Maraike.Glade@jfd-rheine.de 

  

Euregio-Gesamtschule 
Rheine 

Darleen Diedrich 
 
05971-79116–19 
Darleen.Diedrich@jfd-rheine.de 

Hannes Söllner 
 
0163-6918381 
Hannes.Soellner@jfd-rheine.de 

  

Kopernikus-Gymnasium 
Rheine 

Ida Fiebig 
 
0171-4809390 
Ida.Fiebig@jfd-rheine.de 

Hannah Eilting  
 
0177 3449880 
Hannah.Eilting@jfd-rheine.de 

  

Grüterschule 
(Förderschule mit dem 
Schwerpunkt Lernen) 

Phillis Wittland 
 
0178-9167904 
Phillis.Wittland@jfd-rheine.de 

Ursula Egelkamp 
 
05452-509280 
Ursula.Egelkamp@jfd-rheine.de 

  

Peter-Pan-Schule 
(Förderschwerpunkt 
Sprache) 
Grundschule  

Daria Schmidt 
 
0157-51012808 
Daria.Schmidt@jfd-rheine.de 

Dinah Brinkmeier 
 
0163-3661975 
Dinah.Brinkmeier@jfd-rheine.de 

Laura Tegeder 
 
0178-2062915 
Laura.Tegeder@jfd-rheine.de 

 

Emmy-Noether-Schule 
Neuenkirchen 

Theresa Koch 
 
0163-9873407 
Theresa.Koch@jfd-rheine.de 

  
 
 

 

Gymnasium Arnoldinum 
am Lernzentrum 
Horstmar 

Janina Korporal 
 
0157-56076851 
Janina.Korporal@jfd-rheine.de 

   

 

tel:059717911619

